
 

COMUNE DI FOLIGNO

Provincia di Perugia

SERVIZIO CONTROLLO VIABILITA' E TRAFFICO E INCIDENTISTICA STRADALE
AREA POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA

n. 631 del 24-12-2024

OGGETTO: MANIFESTAZIONE " PAIPER NEW YEAR 2025" LUOGO P.ZZA S.DOMENICO
30 E 31 DICEMBRE 2024 – PROVVEDIMENTI INERENTI LA CIRCOLAZIONE STRADALE

                                                                    IL DIRIGENTE

VISTA l’istanza, presentata dal sig. Carlo Delicati, in qualità di organizzatore per conto
dell’associazione Paiper della manifestazione “Paiper New Year 2025”, in collaborazione con RAI-
RADIO 2 con la quale, comunica l’evento in programma il giorno 31 dicembre 2024 con relative prove
da effettuarsi il giorno 30 dicembre 2024 in P.zza San Domenico;

CONSIDERATO che tali eventi comportano un notevole afflusso di persone in P.zza San Domenico e
vie adiacenti

RITENUTO che il provvedimento da adottare riveste carattere di pubblico interesse, volto anche a
scongiurare ogni possibile pericolo per la pubblica incolumità e a tutela del pubblico transito;

RICHIAMATA l’Ordinanza n. 478 del 08/09/2022 avente per oggetto Zona a Traffico limitato nel
centro storico – variazione e rimodulazione degli orari di accesso alla Z.T.L. in vigore con decorrenza
dal 12 settembre 2022;

VISTI il D. Lgs. 30/04/1992, n. 285 (Nuovo Codice della Strada), in particolare gli articoli 5, comma 3,
6, 7 e 37, il D.P.R. 16/12/1992, n. 495 (Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice
della Strada) ed il successivo D.P.R. 16/09/1996, n° 610, (Regolamento recante modifiche al D.P.R. 16/
12/1992, n. 495);

RILEVATA la propria competenza in virtù dell’art. 107 del dlgs n. 267/2000;

OR D I N A



1) Il prolungamento della zona a traffico limitato posta ai varchi di Via Garibaldi – Via XX Settembre –
Via San Giovanni dell’Acqua – Via Mazzini il giorno 31 dicembre 2024 fino alle ore 05:00 del giorno
seguente;

2) l’istituzione del divieto di transito in P.zza San Domenico nei giorni:

- il giorno 30 dicembre 2024 dalle ore 14:00 alle ore 21:00

- il giorno 31 dicembre 2024 dalle ore 08:00 alle ore 05:00 del giorno seguente

con deviazione traffico nei seguenti incroci:

- Via Saffi incrocio Via Gramsci eccetto residenti e/o autorizzati fino all’intersezione con Via Arte e
Mestieri

- Via S.Maria Infraportas incrocio Via Marconi

- Via S. Maria Infraportas incrocio Via Madonna delle Grazie eccetto residenti e/o autorizzati

- Via S. Caterina incrocio P.zza San Domenico con la possibilità per i soli residenti e/o autorizzati di
uscire nel senso contrario di marcia consentito in direzione di Via del Cassero;

- Via Catalena incrocio P.zza San Domenico;

- Via Ospizio degli Angeli incrocio P.zza San Domenico

3) l’istituzione del divieto di sosta con rimozione in P.zza San Domenico e Via S.Maria Infraportas nel
tratto compreso tra Via Marconi e P.zza San Domenico dalle ore 00:00 del giorno 30 dicembre 2024
alle ore 24:00 del giorno 2 gennaio 2025:

4) l’istituzione del divieto di sosta in Via Ospizio degli Angeli dalle ore 07:00 del giorno 27 dicembre
2024 alle ore 07:00 del giorno 2 gennaio 2025;

5) l’istituzione del divieto di sosta con rimozione eccetto mezzi Rai e/o autorizzati in Via Marconi dalle
ore 00.00 del giorno 30 dicembre 2024 alle ore 07:00 del giorno 1 gennaio 2025

6) si autorizza la sosta dei veicoli RAI nell’area pedonale di Via Marconi dalle ore 00:00 del giorno 30
dicembre 2024 alle ore 24:00 del giorno 2 gennaio 2025, la circolazione nella suddetta area dovrà
avvenire a bassa velocità max 10 km/h e nel rispetto del transito pedonale esistente

7) l’istituzione del divieto di sosta con rimozione eccetto mezzi Rai e/o autorizzati in Via S.Maria
Infraportas nel tratto compreso tra Via Madonna delle Grazie e Via Marconi dalle ore 00.00 del giorno
31 dicembre 2024 alle ore 07:00 del giorno 1 gennaio 2025

8) l’istituzione del divieto di sosta con rimozione eccetto mezzi Rai e/o autorizzati in Via Madonna delle
Grazie ( fino al tratto ove sono posti gli stalli per residenti) dalle ore 00.00 del giorno 30 dicembre 2024
alle ore 07:00 del giorno 1 gennaio 2025



9) La presente ordinanza entrerà in vigore ai sensi dell’art. 5 comma 3 del C.d.S., con l’apposizione
della dovuta segnaletica verticale, secondo le modalità e forme descritte dal relativo regolamento di
attuazione;

10) Ogni onere e responsabilità per danni che dovessero verificarsi a persone o cose durante la
manifestazione, sarà a totale carico del richiedente esonerando il Comune da qualsiasi responsabilità al
riguardo;

11) Il Comando di Polizia Municipale nonché gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Nuovo
Codice della Strada ed a chi altro spetti ex lege, ciascuno per quanto di propria competenza, sono
incaricati circa il rispetto del presente provvedimento nonché della conseguente applicazione delle
relative sanzioni in caso di inosservanza delle prescrizioni in atti;

AVVISA

Ai sensi dell’ art. 3 u.c. della Legge 241/1990 e ss. mm. ii. si informa che, avverso il presente atto, può
essere presentato ricorso, entro 60 (sessanta) giorni al Tar Umbria, ai sensi del D.Lgs 104/2010 in
attuazione della Legge 69/2009, o alternativamente entro 120 (centoventi) giorni al Presidente della
Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199, termini decorrenti dalla data di
pubblicazione della presente ordinanza;

D I S P O N E

Copia della presente ordinanza venga trasmessa a:

- Delicati Carlo – Associazione Paiper via Fonte del Campo civ. 41 - Foligno

- Area Lavori Pubblici - Servizio Traffico e Trasporti;

- Comando Vigili del Fuoco - Dist.to di Foligno;

- Comando Compagnia e Comando Stazione Arma dei Carabinieri di Foligno;

- Comando Gruppo e Comando Compagnia Guardia di Finanza di Foligno;

- Commissariato di P.S. di Foligno;

- Polizia Stradale – Dist.to di Foligno;

- Emergenza Sanitaria 118 –Pec. 118umbria.aosp.perugia @ postacert.umbria.it ;

24-12-2024

  IL DIRIGENTE DELL' AREA POLIZIA
MUNICIPALE

  SIMONETTA DAIDONE

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


